
Wijziging Gouds Mandatenbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda en de burgemeester van Gouda, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelezen het voorstel van 23 september 2025, 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluiten: 

Artikel I   
A. “Artikel 26 Afdelingshoofden – ondermandaat aan een Teamleider toegestaan” wordt voor de 

hierna vermelde leden als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

1. 1. artikel 4, eerste lid, van de ASV, voor zover 

het betreft: 

artikel 4, eerste lid, van de ASV, voor zover 

het betreft: 

- - besluiten over aanvragen tot subsi- 

dieverlening en vaststelling 

besluiten over aanvragen tot subsi- 

dieverlening en vaststelling 

- - besluiten om subsidieaanvragen niet 

in behandeling te nemen 

besluiten om subsidieaanvragen niet 

in behandeling te nemen 

- - aangaan van subsidieovereenkom- 

sten 

aangaan van subsidieovereenkom- 

sten 

- - besluiten tot verdaging besluiten tot verdaging 

- - besluiten over het verlenen van 

voorschotten 

besluiten over het verlenen van 

voorschotten 

- - besluiten over het wijzigen, intrek- 

ken, terugvorderen en/of beëindigen 

van subsidies 

besluiten over het wijzigen, intrekken, 

terugvorderen en/of beëindigen van 

subsidies. 

21. 21. Een afdelingshoofd is bevoegd te beslissen 

op verzoeken op grond van de artikelen 15 

tot en met 18 en 19 tot en met 22 van de 

Algemene verordening gegevensbescher- 

Een afdelingshoofd is bevoegd te beslis- 

sen op verzoeken op grond van de artike- 

len 15 en 16 tot en met 22 van de Algeme- 

ne verordening gegevensbescherming, 

ming, voor zover deze verzoeken betrek- voor zover deze verzoeken betrekking 

hebben op het werkterrein van de afdeling. king hebben op het werkterrein van de af- 

deling. 

23. 23. Een afdelingshoofd is bevoegd namens de 

gemeente subsidie aan te vragen en alle 

daarmee verband houdende of daaruit 

voortvloeiende handelingen en gerechtelij- 

Een afdelingshoofd is bevoegd namens 

de gemeente subsidie aan te vragen en 

alle daarmee verband houdende of daaruit 

voortvloeiende handelingen en gerechte- 

lijke procedures. Hieronder vallen o.a.: ke procedures uit te voeren. Hieronder 

vallen o.a.: • het namens gemeente (kunnen) 

aanvragen/invullen van een account 

- portaal (subsidies aanvragen en 

beheren) 

• het namens gemeente (kunnen) aan- 

vragen/invullen van een account - 

portaal (subsidies aanvragen en be- 

heren) • het kunnen verrichten van alle uitvoe- 

ringshandelingen m.b.t. aanvraag 

(bijv. stopzetten, aanvullen, uitstel 

etc.) 

• het kunnen verrichten van alle uitvoe- 

ringshandelingen m.b.t. aanvraag 

(bijv. stopzetten, aanvullen, uitstel 

etc.) • het kunnen optreden als penvoerder 

• het kunnen optreden als penvoerder • het kunnen verrichten van alle uitvoe- 

ringshandelingen met betrekking tot 

een verleende subsidie (het in ont- 

vangst nemen, beheren en besteden 

van subs. gelden conform verbon- 

• het kunnen verrichten van alle uitvoe- 

ringshandelingen met betrekking tot 

een verleende subsidie (het in ont- 

vangst nemen, beheren en besteden 

Nr. 423398 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 1 



van subs. gelden conform verbonden 

voorwaarden, fin. en algemene wet 

den voorwaarden, fin. en algemene 

wet bestuursrecht verplichtingen, 

bestuursrecht verplichtingen, verant- verantwoording ten behoeve van 

subsidievaststelling woording ten behoeve van subsidie- 

vaststelling. 

B. “Artikel 30 Afdelingshoofd centraal juridische afdeling (CJA) – ondermandaat toegestaan” wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

6. 6. Het afdelingshoofd CJA is bevoegd de beslis- 

termijn op een verzoek krachtens artikel 15 tot 

en met 22 van de Algemene verordening gege- 

vensbescherming te verlengen volgens het 

Het afdelingshoofd CJA is bevoegd de 

beslistermijn op een verzoek op grond 

van de Algemene verordening gege- 

vensbescherming te verlengen volgens 

het bepaalde in artikel 12, derde lid, bepaalde in artikel 12, derde lid, van de Alge- 

mene verordening gegevensbescherming. van de Algemene verordening gege- 

vensbescherming. 7. Het afdelingshoofd CJA is bevoegd inbreuken 

op persoonsgegevens (datalekken) te melden 

aan de Autoriteit Persoonsgegevens op grond 

van artikel 33 van de Algemene verordening 

gegevensbescherming. 

7. Het afdelingshoofd CJA is bevoegd 

alle procesbesluiten op grond van de 

verordening nadeelcompensatie Gou- 

da en de Algemene wet bestuursrecht 

te nemen na ontvangst van een aan- 

vraag om nadeelcompensatie. Onder 

procesbesluiten vallen alle besluiten, 

8. Het afdelingshoofd CJA is bevoegd alle proces- 

besluiten op grond van de verordening nadeel- 

compensatie Gouda en de Algemene wet be- 

stuursrecht te nemen na ontvangst van een mededelingen en handelingen in het 

aanvraag om nadeelcompensatie. Onder pro- kader van de indiening en behandeling 

van een aanvraag. cesbesluiten vallen alle besluiten, mededelin- 

gen en handelingen in het kader van de indie- 

ning en behandeling van een aanvraag. 

C. “Artikel 31 Afdelingshoofd Vastgoed, Grondzaken en Ontwikkeling (VGO) – ondermandaat toege- 

staan” wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

13. 13. Het afdelingshoofd VGO is bevoegd de 

gemeente in en buiten rechte te vertegen- 

woordigen als bedoeld in artikel 171 van 

de Gemeentewet, waaronder ondertekenen 

Het afdelingshoofd VGO is bevoegd de 

gemeente in en buiten rechte te vertegen- 

woordigen als bedoeld in artikel 171 van 

de Gemeentewet, waaronder onderteke- 

van overeenkomsten, voor zover het aan- nen van overeenkomsten, voor zover het 

gaan van die rechtshandelingen voortvloeit aangaan van die rechtshandelingen 

uit de aan de afdeling of het team opgedra- 

gen taken of werkzaamheden. 

voortvloeit uit de aan de afdeling opgedra- 

gen taken of werkzaamheden. 

D. “Artikel 40” wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

Afdelingshoofd ruimtelijk beleid en advies (RBA) – geen 

ondermandaat toegestaan 

Afdelingshoofd regionale dienstver- 

lening sociaal domein (RDS)- geen 

ondermandaat Het afdelingshoofd RBA is bevoegd de ligplaatsenkaart ten 

behoeve van waterrecreatie vast te stellen zoals bedoeld in [vervallen] 
artikel 2.16 van de Verordening Fysieke Leefomgeving 

Gouda. 

E. “Artikel 40A Afdelingshoofd regionale werkorganisatie (RWO)” is komen te vervallen en kan 

worden verwijderd. 

F. “Artikel 42” wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 2 



Afdelingshoofd Dienstverlening (DVL) – onder- 

mandaat aan een Teamleider toegestaan 

Afdelingshoofd Dienstverlening (DV) – onderman- 

daat aan een Teamleider toegestaan 

    

1. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd amb- 

tenaren aan te wijzen die bevoegd zijn tot 
1. Het afdelingshoofd DV is bevoegd ambte- 

naren aan te wijzen die bevoegd zijn tot het 

afnemen van een verklaring onder eed of 

belofte op grond van artikel 2.8 , tweede 

het afnemen van een verklaring onder eed 

of belofte op grond van artikel 2.8 , twee- 

lid, onder e, van de Wet basisregistratie 

personen. 

de lid, onder e, van de Wet basisregistratie 

personen. 

2. 2. Het afdelingshoofd DV is bevoegd ambte- 

naren aan te wijzen die belast zijn met het 

toezicht op de naleving van de verplichtin- 

gen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd amb- 

tenaren aan te wijzen die belast zijn met 

het toezicht op de naleving van de ver- 

plichtingen van de burger ingevolge 

hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5, op afdeling 1, paragraaf 5, op grond van artikel 

4.2 van de Wet basisregistratie personen. grond van artikel 4.2 van de Wet basisre- 

gistratie personen. 3. Het afdelingshoofd DV is bevoegd instellin- 

gen aan te wijzen op het terrein van maat- 

schappelijke opvang waar degene die er 

zijn woonadres heeft kan kiezen voor een 

3. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd instel- 

lingen aan te wijzen op het terrein van 

maatschappelijke opvang waar degene 

die er zijn woonadres heeft kan kiezen briefadres op grond van artikel 2.40, vierde 

lid, van de Wet basisregistratie personen. voor een briefadres op grond van artikel 

2.40, vierde lid, van de Wet basisregistra- 

tie personen. 
4. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen tot openstelling van het bureau burger- 

lijke stand op grond van artikel 16 boek 1 

van het Burgerlijk Wetboek 
4. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te 

beslissen tot openstelling van het bureau 

burgerlijke stand op grond van artikel 16 

boek 1 van het Burgerlijk Wetboek. 
5. Het afdelingshoofd DV is bevoegd kleine 

kansspelen te verbieden op grond van de 

Wet op de kansspelen (niet zijnde een on- 

derdeel van een evenement). 
5. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te 

beslissen op aanvragen voor een loterij- 

vergunning (met een prijzenpakket van 

minder dan € 4.500) op grond van artikel 

3, eerste lid van de Wet op de Kansspelen 

6. Het afdelingshoofd DV is bevoegd personen 

tot (buitengewoon) ambtenaar van de bur- 

gerlijke stand aan te wijzen op grond van 

artikel 16 van boek 1 van het Burgerlijk 

Wetboek. 

(niet zijnde een onderdeel van een evene- 

ment). 

7. 6. Het afdelingshoofd DV is bevoegd een be- 

stuurlijke boete op te leggen als bedoeld in 

artikel 4.17 van de Wet basisregistratie 

personen. 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd perso- 

nen tot (buitengewoon) ambtenaar van 

de burgerlijke stand aan te wijzen op 

grond van artikel 16 van boek 1 van het 

Burgerlijk Wetboek. 8. Het afdelingshoofd DV is bevoegd tot het 

aanwijzen van éénmalige trouwlocaties 

overeenkomstig de door het college vastge- 

stelde voorwaarden. 

7. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd een 

bestuurlijke boete op te leggen als be- 

doeld in artikel 4.17 van de Wet basisregi- 

stratie personen. 9. Het afdelingshoofd DV is gemachtigd om 

de gemeente Gouda te vertegenwoordigen 

in het afsluiten van de ‘overeenkomst 

trouwlocaties’’ nadat deze locatie door het 

8. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd tot 

het aanwijzen van éénmalige trouwloca- 

ties overeenkomstig de door het college 

vastgestelde voorwaarden. college is aangewezen als vaste trouwloca- 

tie. 

G. “Artikel 43” wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

Afdelingshoofd Dienstverlening (DVL) – onder- 

mandaat toegestaan 

Afdelingshoofd Dienstverlening (DV) – onderman- 

daat toegestaan 

    

1. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd alle in 

de Paspoortwet en Paspoortuitvoeringsre- 
1. Het afdelingshoofd DV is bevoegd alle in 

de Paspoortwet en Paspoortuitvoeringsre- 

geling Nederland en het Paspoortbesluit 

aan de burgemeester opgedragen bevoegd- 

heden uit te oefenen. 

geling Nederland en het Paspoortbesluit 

aan de burgemeester opgedragen be- 

voegdheden uit te oefenen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 3 



2. Het afdelingshoofd DV is bevoegd werk- 

zaamheden te verrichten als kassier van de 

gemeente Gouda. 

2. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd werk- 

zaamheden te verrichten als kassier van 

de gemeente Gouda. 

3. 3. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om ontheffing op 

grond van artikel 87 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990. 

Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om ontheffing op grond 

van artikel 87 van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990. 

4. 4. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen ingebruikname openbare 

grond door middel van een toestemmings- 

verklaring. 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen ingebruikname 

openbare grond door middel van een 

toestemmingsverklaring. 

5. 5. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd alle in 

de Wet basisregistratie personen aan 

burgemeester en wethouders opgedragen 

bevoegdheden uit te oefenen. Voor de 

Het afdelingshoofd DV is bevoegd alle in 

de Wet basisregistratie personen aan bur- 

gemeester en wethouders opgedragen be- 

voegdheden uit te oefenen. Voor de uitoe- 

fening van de bevoegdheden op grond van uitoefening van de bevoegdheden op 

artikel 2.8, tweede lid onder e, artikel 2.40, grond van artikel 2.8, tweede lid onder e, 

vierde lid en artikel 4.2 van de Wet basisre- artikel 2.40, vierde lid en artikel 4.2 van de 

gistratie personen is ondermandaat niet 

toegestaan. 

Wet basisregistratie personen is onder- 

mandaat niet toegestaan. 

6. 6. Het afdelingshoofd DV is bevoegd alle in 

het Reglement rijbewijzen en de Wegenver- 

keerswet 1994 aan de burgemeester opge- 

dragen bevoegdheden uit te oefenen. 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd alle in 

het Reglement rijbewijzen en de Wegen- 

verkeerswet 1994 aan de burgemeester 

opgedragen bevoegdheden uit te oefenen. 

7. 7. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd alle in 

de Rijkswet op het Nederlanderschap en 

het Besluit verkrijging en verlies Nederlan- 

derschap aan de burgemeester opgedra- 

gen bevoegdheden uit te oefenen. 

Het afdelingshoofd DV is bevoegd alle in 

de Rijkswet op het Nederlanderschap en 

het Besluit verkrijging en verlies Nederlan- 

derschap aan de burgemeester opgedragen 

bevoegdheden uit te oefenen. 

8. 8. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te ver- 

zoeken tot verstrekking van inlichtingen uit 

de justitiële documentatie (zoals het aanvra- 

gen van uittreksels uit politieregisters) ten 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te 

verzoeken tot verstrekking van inlichtingen 

uit de justitiële documentatie (zoals het 

aanvragen van uittreksels uit politieregis- 

ters) ten behoeve van de beoordeling van behoeve van de beoordeling van aanvragen 

aanvragen ter verkrijging van de Neder- 

landse nationaliteit. 

ter verkrijging van de Nederlandse nationa- 

liteit. 

9. 9. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd alle in 

de Kieswet en Kiesbesluit aan het college 

van burgemeester en wethouders en/of 

aan de burgemeester opgedragen be- 

voegdheden uit te oefenen. 

Het afdelingshoofd DV is bevoegd alle in 

de Kieswet en Kiesbesluit aan burgemees- 

ter en wethouders en/of aan de burgemees- 

ter opgedragen bevoegdheden uit te oefe- 

nen. 

10. 10. [vervallen] Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om vergunning tot 

het houden van collectes en kledinginza- 

melingen op grond van artikel 5:7 van de 

11. Het afdelingshoofd DV is bevoegd gehandi- 

captenparkeerkaarten af te geven op grond 

van artikel 49 van het Besluit administratie- 

ve bepalingen inzake het wegverkeer. Algemene plaatselijke verordening Gouda 

2025. 12. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om vergunning tot het 

houden van collectes en kledinginzamelin- 

gen op grond van artikel 5:7 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening Gouda 2020. 

11. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om een vergunning 

voor het ophangen van spandoeken op 

grond van artikel 3:25 van de Verordening 

fysieke leefomgeving Gouda. 13. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om een vergunning voor 

het ophangen van spandoeken op grond 

van artikel 3:25 van de Verordening fysieke 

leefomgeving Gouda. 

12. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op de aanvragen tot verhuur van 

hun woningen op grond van de Leegstand- 

wet. Verzoeken van woningcorporaties of 

andere vastgoedbeheerders die betrekking 14. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op de aanvragen tot verhuur van hun 

woningen op grond van de Leegstandwet. 

Verzoeken van woningcorporaties of ande- 

hebben op woningcomplexen worden 

eerst voor akkoord voorgelegd aan het 

hoofd van afdeling RBA. 

13. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen op verlof tot ontle- 

ding en de afgifte van een laissez passer 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 4 



voor lijken op grond van het Besluit op de 

Lijkbezorging en het verlenen van toestem- 

re vastgoedbeheerders die betrekking 

hebben op woningcomplexen worden eerst 

ming tot verlenging van de termijn tot voor akkoord voorgelegd aan het hoofd 

van afdeling RBA. begraven of verbranden op grond van de 

Wet op de lijkbezorging. 15. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen op verlof tot ontleding 

en de afgifte van een laissez passer voor 

lijken op grond van het Besluit op de Lijk- 

14. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd hand- 

tekeningen te legaliseren en documenten 

te waarmerken. 

bezorging en het verlenen van toestem- 

ming tot verlenging van de termijn tot be- 

graven of verbranden op grond van de Wet 

op de lijkbezorging. 

15. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op grond van artikel 5 tot en met 

12 van Boek 5 van het Burgerlijk Wetboek 

(gevonden voorwerpen). 

16. 16. Het afdelingshoofd DV is bevoegd handte- 

keningen te legaliseren en documenten te 

waarmerken. 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd de 

omgevingsvergunning vaste marktstand- 

plaats in te trekken en te schorsen (artikel 

3.63 van de Verordening fysieke leefomge- 

ving Gouda). 
17. Het afdelingshoofd DV is bevoegd aanvra- 

gen van een verklaring omtrent gedrag in 

ontvangst te nemen en door te geleiden. 17. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd een 

omgevingsvergunning vaste marktstand- 

plaats te verlenen (artikel 3.59 van de 

Verordening fysieke leefomgeving Gouda). 

18. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op grond van artikel 5 tot en met 12 

van Boek 5 van het Burgerlijk Wetboek 

(gevonden voorwerpen). 18. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd voor- 

schriften, beperkingen en een tijdsduur te 

verbinden aan een omgevingsvergunning 

vaste marktplaats (artikel 3.70 van de 

Verordening fysieke leefomgeving Gouda). 

19. [vervallen] 

20. Het afdelingshoofd DV is bevoegd de om- 

gevingsvergunning vaste marktstandplaats 

in te trekken (artikel 3.62 en 3.63 van de 

Verordening fysieke leefomgeving Gouda). 19. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om ontheffingen van 

het verbod om gebruik te maken van een 

andere dan elektrische verlichting of van 

21. Het afdelingshoofd DV is bevoegd een 

omgevingsvergunning vaste marktstand- 

plaats te verlenen (artikel 3.59 van de Ver- 

ordening fysieke leefomgeving Gouda). het verbod om elektriciteit te betrekken 

van een ander dan degene door het colle- 

ge voor het leveren daarvan is aangewe- 

zen, of om zelf hierin te voorzien (artikel 

22. Het afdelingshoofd DV is bevoegd voor- 

schriften en beperkingen te verbinden aan 

een omgevingsvergunning vaste markt- 

plaats (artikel 3.60 van de Verordening fy- 

sieke leefomgeving Gouda). 

5.25 van de Regeling fysieke leefomgeving 

Gouda). 

20. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om ontheffingen van 

het verbod om op de standplaats gebruik 

te maken van luidsprekers, versterkers en 

23. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om ontheffingen van het 

verbod om gebruik te maken van een ande- 

re dan elektrische verlichting of van het 
andere middelen ter versterking van het verbod om elektriciteit te betrekken van 
geluid of van het verbod om radio's, cd- een ander dan degene door het college 
spelers en overige geluidsapparatuur op voor het leveren daarvan is aangewezen, 
de standplaats aanwezig te hebben voor of om zelf hierin te voorzien (artikel 5.25 
een ander doel dan de verkoop daarvan van de Regeling fysieke leefomgeving 

Gouda). (artikel 5.26 van de Regeling fysieke leef- 

omgeving Gouda). 24. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om ontheffingen van het 

verbod om op de standplaats gebruik te 

maken van luidsprekers, versterkers en 

21. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om ontheffingen van 

het verbod om verwarmingstoestellen of 

bak- en kookinstallaties te gebruiken en andere middelen ter versterking van het 
het daarbij stellen van voorwaarden (arti- geluid of van het verbod om radio's, cd- 
kel 5.27 van de Regeling fysieke leefomge- 

ving Gouda). 
spelers en overige geluidsapparatuur op 

de standplaats aanwezig te hebben voor 

een ander doel dan de verkoop daarvan 

(artikel 5.26 van de Regeling fysieke leefom- 

geving Gouda). 

22. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om ontheffing van 

het verbod om tijdens de duur van de 

markt op het marktterrein met goederen 

of waren ten verkoop rond te rijden of te 

lopen, slechts voor zover het betreft de 

25. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om ontheffingen van het 

verbod om verwarmingstoestellen of bak- 

en kookinstallaties te gebruiken en het verkoop van alcoholvrije dranken en gerin- 

ge eet- en drinkwaren ten behoeve van de daarbij stellen van voorwaarden (artikel 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 5 



5.27 van de Regeling fysieke leefomgeving 

Gouda). 

vergunninghouders (artikel 5.29 van de 

Regeling fysieke leefomgeving Gouda). 

26. 23. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om ontheffing van het 

verbod om tijdens de duur van de markt 

op het marktterrein met goederen of waren 

Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om ontheffing van 

het innemen van een marktstandplaats 

met een kraam (artikel 5.19 en 5.20 van de 

Regeling fysieke leefomgeving Gouda). ten verkoop rond te rijden of te lopen, 

slechts voor zover het betreft de verkoop 

van alcoholvrije dranken en geringe eet- 

en drinkwaren ten behoeve van de vergun- 

24. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen voor een stadspas 

op grond van artikel 2 lid 2 onder a. van 

de Verordening bevordering maatschap- 

pelijke participatie Gouda 2023. 

ninghouders (artikel 5.29 van de Regeling 

fysieke leefomgeving Gouda). 

25. 27. Het afdelingshoofd DVL is bevoegd te be- 

slissen op aanvragen om urgentie als be- 

doeld in hoofdstuk 3 van de in de gemeen- 

te geldende Huisvestingsverordening voor 

Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om ontheffing van het 

innemen van een marktstandplaats met 

een kraam (artikel 5.19 en 5.20 van de Re- 

geling fysieke leefomgeving Gouda). de urgentiecategorieën B t/m M die zijn 

opgenomen in artikel 9. 28. Het afdelingshoofd DV is bevoegd beslis- 

singen te nemen op grond van artikel 2 lid 

2 onder a. van de Verordening bevordering 

maatschappelijke participatie Gouda 2023. 

29. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslis- 

sen op aanvragen om urgentie als bedoeld 

in hoofdstuk 3 van de in de gemeente gel- 

dende Huisvestingsverordening voor de 

urgentiecategorieën B t/m M die zijn opge- 

nomen in artikel 9. 

H. Artikel 46 “Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken (VNW) – geen ondermandaat” wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Wordt Was 

- 3. Het afdelingshoofd VNW - die is belast met een overheidstaak die bevoegd is tot 

toepassing van de Wet Bibob - is bevoegd een onderzoek in te stellen of informatie 

in te winnen bij een betrokkene als bedoeld in artikel 7a, 11a en 26 van de Wet Bi- 

bob. 

4. Het afdelingshoofd VNW - die is belast met een overheidstaak die bevoegd is tot 

toepassing van de Wet Bibob - is bevoegd om advies aan te vragen bij het Landelijk 

Bureau Bibob als bedoeld in artikel 7a Wet Bibob. 

5. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om de door het Landelijk Bureau Bibob ge- 

vraagde gegevens aan te leveren zoals bedoeld in artikel 27 lid 1 aanhef en onder 

g en k Wet Bibob. 

I. “Artikel 47 Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken (VNW) – ondermandaat aan een Teamleider 

toegestaan” wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

28. 28. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd tot 

het toepassen van bestuursdwang en 

daarmee tevens het opleggen van een 

dwangsom, op grond van artikel 125 Ge- 

Het afdelingshoofd VNW is bevoegd tot 

het toepassen van bestuursdwang en 

daarmee tevens het opleggen van een 

dwangsom, op grond van artikel 125 Ge- 

meentewet, wegens handelen of nalaten meentewet, wegens handelen of nalaten 

in strijd met de volgende artikelen van de in strijd met de volgende artikelen van de 

Algemene plaatselijke verordening Gouda Algemene plaatselijke verordening Gouda 

2025: artikel 1:3 (voorschriften en beperkin- 2020: artikel 1:3 (voorschriften en beperkin- 

gen), 2:7 (ordeverstoring evenement e.a.), gen), 2:7 (ordeverstoring evenement e.a.), 

2:9 (exploitatievergunning), 2:10 (sluitings- 2:9 (exploitatievergunning), 2:10 (sluitings- 

tijden), 2:12 (verboden gedragingen), 2:13 tijden), 2:12 (verboden gedragingen), 2:13 

(handel binnen openbare inrichtingen), (handel binnen openbare inrichtingen), 

2:20a (vrijstelling proeverijen in slijtlokali- 2:20a (vrijstelling proeverijen in slijtlokali- 

teiten), 2:23 (vervoeren of bij zich hebben teiten), 2:23 (vervoeren of bij zich hebben 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 6 



van inbrekerswerktuigen), 2:28 (verboden 

messen en andere zaken als steekwapens), 

van inbrekerswerktuigen), 2:28 (verboden 

messen en andere zaken als steekwapens), 

2:31 (gevaarlijke honden), 2:32 (gevaarlijke 2:31 (gevaarlijke honden), 2:32 (gevaarlijke 

honden op eigen terrein), 2:34 (voederver- honden op eigen terrein), 2:34 (voederver- 

bod vogels), 2:36 (verplichtingen met be- bod vogels), 2:36 (verplichtingen met be- 

trekking tot het verkoopregister), 2:37 trekking tot het verkoopregister), 2:37 

(voorschriften als bedoeld in artikel 437 (voorschriften als bedoeld in artikel 437 

van het Wetboek van Strafrecht, 2:39 (ge- van het Wetboek van Strafrecht, 2:39 (ge- 

bruik van consumentenvuurwerk tijdens bruik van consumentenvuurwerk tijdens 

de jaarwisseling), 2:39a (carbidschieten), de jaarwisseling), 2:39a (carbidschieten), 

2:39b (vervoeren of bij zich hebben van 2:39b (vervoeren of bij zich hebben van 

carbid of soortgelijke stoffen), 2:40 carbid of soortgelijke stoffen), 2:40 

(drugshandel op straat), 5:2(voertuigwrak- (drugshandel op straat), 5:2(voertuigwrak- 

ken), 5:3 (kampeermiddelen e.a.) en 5:4 

(parkeren van reclamevoertuigen). 

ken), 5:3 (kampeermiddelen e.a.) en 5:4 

(parkeren van reclamevoertuigen). 

35. 35. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om 

te beslissen op aanvragen om een vergun- 

ning voor het vestigen of exploiteren van 

een speelautomatenhal, als bedoeld in ar- 

Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om 

te beslissen op aanvragen om een vergun- 

ning voor het vestigen of exploiteren van 

een speelautomatenhal, als bedoeld in ar- 

tikel 2 Verordening speelautomaten Gouda 

2025. 

tikel 2 Verordening speelautomaten Gouda 

2012. 

39. 39. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om 

vergunningen, ontheffingen en andere 

besluiten, die in dit artikel zijn vermeld, in 

te trekken op grond van de volgende arti- 

Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om 

vergunningen, ontheffingen en andere 

besluiten, die in dit artikel zijn vermeld, in 

te trekken op grond van de volgende arti- 

kelen: artikel 31 Alcoholwet, artikel 3 en 7 kelen: artikel 31 Alcoholwet, artikel 3 en 7 

wet Bibob, artikel 30f Wet op de kansspe- wet Bibob, artikel 30f Wet op de kansspe- 

len, artikel 1:5 APV, artikel 18.10 van de len, artikel 1:5 APV, artikel 18.10 van de 

Omgevingswet, artikel 8.97 van het Besluit Omgevingswet, artikel 8.97 van het Besluit 

kwaliteit leefomgevingen en artikel 7 Ver- 

ordening speelautomaten Gouda 2025. 

kwaliteit leefomgevingen en artikel 7 Ver- 

ordening speelautomaten Gouda 2012. 

J. “Artikel 56 Privacycoördinator – geen ondermandaat” wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

(Vervallen) De juridisch adviseurs van het privacyteam zijn bevoegd inbreuken op 

persoonsgegevens (datalekken) te melden aan de Autoriteit Persoonsgege- 

vens op grond van artikel 33 van de Algemene verordening gegevensbe- 

scherming. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van 23 september 2025. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs R.C. Bakker 

de burgemeester, 

drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 423398 1 oktober 2025 7 


